
eni i-Sint TD 10W-40 
 

 

 

Eni Austria GmbH, odštěpný závod Praha 

Praha City Centre 
Klimentská 1216/46 
110 00 Praha 1 
e-mail: oleje@cz.eniaustria.at 
 
 

 07/2015 

Stránka 1 z 2 

 

 

K
A

T
A

L
O

G
O

V
É

 
L

I
S

T
Y

 
 

 

eni i-Sint TD 10W-40 je vysoce kvalitní mazivo syntetické technologie, navržené k mazání 

přeplňovaných vznětových motorů  osobních a lehkých dodávkových automobilů nejnovějších 

modelů, pracujících za náročných podmínek.  

 

 

CHARAKTERISTIKA (TYPICKÉ HODNOTY) 

 

Stupeň SAE  10W-40 

Hustota při 15 °C kg/m3 870  

Viskozita při 100 °C mm²/s 14.1 

Viskozita při 40 °C mm²/s 92 

Viskozita při –25 °C mPa·s 6400 

Viskozitní index - 154 

Bod vzplanutí °C 220 

Bod tuhnutí °C -36 

 

 

VLASTNOSTI  A VÝKON 

 

 Syntetické složky eni i-Sint TD 10W-40 pomáhají formovat olejový film, který 

houževnatě přilne ke kovovým povrchům, i když motor dlouhou dobu stál, tím se zajistí 

snadné startování a výrazně snižuje opotřebení i za podmínek vysokého zatížení. 

 

 Syntetické oleje mají přirozený vysoký viskozitní index, takže bylo možno snížit množství 

VI-zlepšujících přísad, které jsou více náchylné ke stárnutí. Tento faktor také umožňuje 

rozšíření rozsahu viskozity, tím se spojují vlastnosti volného tečení nejlepších zimních tříd 

olejů s nízkou spotřebou nejvíce viskozních olejů. 

 

 Přítomnost málo odpařitelných syntetických složek s vysokou tepelnou stabilitou snižuje 

spotřebu oleje v důsledku odpařování. 

 

 Vynikající detergentně-disperzantní vlastnosti eni i-Sint TD 10W-40 minimalizují tvorbu 

laků a fermeží, jako tvorbu kalů na částech motorů pracujících při nízkých teplotách a 

dalších úsad v motoru, udržují v dobrém stavu součásti motoru. 

 

 eni i-Sint TD 10W-40 je velmi odolný vůči stárnutí, zvláště proti oxidačním jevům, 

vyplývajících z dlouhodobého vystavení vysokým teplotám za přítomnosti vzduchu a jiných 

látek. 

 

 

MEZINÁRODNÍ SPECIFIKACE 

 

 ACEA A3/B4 

 API CF/SH 

 

 



eni i-Sint TD 10W-40 
 

 

 

Eni Austria GmbH, odštěpný závod Praha 

Praha City Centre 
Klimentská 1216/46 
110 00 Praha 1 
e-mail: oleje@cz.eniaustria.at 
 
 

 07/2015 

Stránka 2 z 2 

 

 

K
A

T
A

L
O

G
O

V
É

 
L

I
S

T
Y

 
 

 

 

 

SCHVÁLENÍ 

 

 MB Approval 229.3 

 VW 505 00 


